2

Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

ПРИКАЗ

от 21 октября 2014 г. № 330

(в ред. приказов Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 01.02.2016 г. № 17, 24.07.2017 № 170,
20.09.2017 № 202, 10.11.2017 № 266, 17.11.2017 № 275,
07.06.2018 № 116, 12.07.2018 № 151, 04.12.2018 № 293, 16.07.2019 № 128)

О назначении ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве экономического развития,
промышленности и торговли Чувашской Республики

В целях реализации пункта 2 Указа Президента Чувашской Республики                    от 5 ноября 2009 г. № 78 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, и государственными гражданскими служащими Чувашской Республики, и соблюдения государственными гражданскими служащими Чувашской Республики требований к служебному поведению»                         п р и к аз ы в а ю:
1.Назначить ответственными лицами за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (далее соответственно – ответственное лицо, Министерство):
Зайнетдинову М.А., начальника отдела правовой и кадровой политики;
Иванову Е.Н., консультанта отдела правовой и кадровой политики;
Токареву Т.А., консультанта отдела правовой и кадровой политики.
2. Возложить на ответственных лиц следующие функции:
а) обеспечение соблюдения государственными гражданскими служащими Чувашской Республики, замещающими должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве (далее – гражданский служащий), ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);
б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на государственной гражданской службе Чувашской Республики;
в) обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве, и урегулированию конфликта интересов;
г) оказание гражданским служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения государственных служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, иных государственных органов о фактах совершения федеральными государственными служащими, государственными гражданскими служащими Чувашской Республики, государственными гражданскими служащими других субъектов Российской Федерации или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
д) обеспечение реализации гражданскими служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской Федерации, иные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
е) организация правового просвещения гражданских служащих;
ж) проведение служебных проверок;
з) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве, и гражданскими служащими, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Чувашской Республики, проверки соблюдения гражданскими служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве, ограничений при заключении ими после ухода с государственной гражданской службы Чувашской Республики трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;
и) подготовка в соответствии со своей компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;
к) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности;
л) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве, и гражданскими служащими, сведений о соблюдении гражданскими служащими требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве, ограничений при заключении ими после ухода с государственной гражданской службы Чувашской Республики трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.
2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 29 декабря 2011 г. № 355/1 «Об утверждении перечня лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных правонарушений в Министерстве экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики»;
подпункт «у» пункта 1 приказа Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 5 мая 2012 г. № 237 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития Чувашии»;
подпункт двадцатый пункта 1 приказа Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 11 февраля 2013 г. № 15 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития Чувашии»;
подпункт девятнадцатый пункта 1 приказа Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 6 мая 2013 г. № 64 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики»;
пункт 5 приказа Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 17 июня 2013 г. № 86 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики».

И.о.министра                                                                                                           И.Н. Антонова

	Утвержден приказом
Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики
от 21 октября 2014 г. № 330

Лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве экономического развития,
промышленности и торговли Чувашской Республики

(в ред. приказов Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 01.02.2016 г. № 17, 24.07.2017 № 170,
[bookmark: _GoBack]20.09.2017 № 202, 10.11.2017 № 266, 17.11.2017 № 275, 07.06.2018 № 116, 12.07.2018 № 151, 04.12.2018 № 293, 16.07.2019 № 128)

	Филимонов А.В.
	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	Туликова А.В.
	-
	консультант отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	Троицкая А.С.
	-
	консультант отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики